30225, Ley de Contrataciones del Estado, la Entidad está facultada para resolver el Contrato 
N°024-2023-GRA/GRTC suscrito con el Contratista Agregados Construcciones y Asfaltos 
DANTON S.R.L., por haber llegado el Contratista a acumular el monto máximo de la 
penalidad por mora - 10% del monto contractual que asciende a la suma de S/19,988.43 
(Diecinueve mil novecientos ochenta y ocho con 43/100 soles), según lo informado por Jefe 
del Área de Logística y Patrimonio;

Que, la Entidad para que resuelva totalmente el Contrato N°024- 
2023-GRA/GRTC de fecha 04 de diciembre 2023, suscrito con el Contratista Agregados 
Construcciones y Asfaltos DANTON S.R.L.